Illustrissimo ac serenissimo principi et domino domino, divina favente clemencia 

Romanorum regi semper augusto, necnon reveten dis in Christo patribus et dominis dominis 
dei et apostolice sedis gracia Fragens! et Salzeburgensi arcliiepiscopis, necnon Olomucensi. 
Lutomuslensi, Wratislaviensi et Pataviensi episcopis vestrorumque et cuiuslibet vestrum in 
spiritualibus et temporalibus vicariis sen officialibus generalibus ac venerabilibus et discretis 
viris dominis auditor! generali curie cam ere apostolice causarum omnibusque et singulis 
dominis abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, archidiaconis, scolasticis, thesaurariis, can- 
toribus, custodibus, canonicis tarn cathedralium et collegiatarum ecclesiarum, quam eciam 
monasteriorum, quorumcunque eciam ministris generalibus provincialibus, vicariis, custodibus, 
prioribus, quardianis et sancti Johannis Iherosolimitani ac beate Marie Theotonicorum 
magistris, preceptoribus, commendatoribus et ipsarum domorum fratribus et conventualibus 
predicatorum minorum heremitarum sancti Augustini et beate Marie Carmelitarum et quo
rumcunque aliorum ordinum fratribus ac decanis ruralibus, parrochialiumque ecclesiarum 
rectoribus sen locatenentibus eorundem, plebanis, viceplebanis, vicariis perpetuis, altaristis, 
notariis, tabellionibus publicis quibuscunque per Pragensis, Salczeburgensis, Olomucensis. 
Lutomuslensis, Wratislaviensis ac Pataviensis civitates diócesis et provincias ac alias, ubilibet 
constituías; necnon illustribus principibus, dominis Austrie ducibus ac marchioni Moravie, 
ceterisque ducibus, comitibus, marchionibus, baronibus, nobilibus, mililibus ; justiciariis, judicibus 
eorumque officialibus quibuscunque, curiarum et locorum secularium terrarum, civitatum, 
opidorum, castrorum, villarum, universitatum et comitatuum majoribus; rectoribus, potestatibus. 
advocatis, capitaneis, magistris civium, scabinis, scultetis, civibus, opidanis, incolis et preconibus 
civitatum et diocesum predictarum aliisque armigeris, christifidelibus tarn in spiritualibus 
quam temporalibus jurisdiccionem civilem vel temporalem ab ecclesia vel imperio habentibus 
coniunctim et divisim, quibuscunque nominibus censeantur, cuiuscunque status gradus ordin is 
vel condicionis existan!, et specialiter illi vel illis ad quern, vel ad quos parrochialis ecclesie 
sancti Jacobi in burgo Brunnens! dicte Olomucensis diócesis collado provisto presentado 
sen quevis alia disposicio perlinet coniunctim vel divisim et presertim venerabilibus viris 
dominis prepósito et capitulo ecclesie sancti Petri in Brunna dicte diócesis ac Conrado 
Smerbeck pro eiusdem ecclesie sancti Petri et Georgio de Gewiczka pro Olomucensi 
canonicis se gerentibus, predicte parrochialis ecclesie sancti Jacobi occupatoribus, ac cuicum- 
que vel quibuscunque alii (sie) vel aliis intruso sen intrudendo, intrusis, seu intrudendis in 
eadem, omnibusque aliis et singulis, quorum interest vel intererit et quos infrascriptum 
tangit negocium seu tangere poterit quomodolibet in futurum, quibuscunque nominibus cen
seantur, Hermannus de Werg decretorum doctor, decanus ecclesie sancti Severin i Colo- 
niensis, domini nostri pape capelanus et ipsius sacri palacii apostolic! causarum auditor, 
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executor ad infrascripta unacuin infrascriptis nostris in hac parte collegis cuín illa clausula, 
quatinus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium, sen alios etc. a sede apostólica 
specialiter deputatus vobis serenissimo principi domino Romanorum regí vestre regie majestatis 
ac regnorum vestrorum felicis prosperitatis augmentan, ceterisque supranominatis salutem 
in domino et mandatis nostris huiusmodi, immo verius apostolicis firmiter obedire. Literas 
sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii, divina providencia pape non i 
ejus vera bulla plúmbea cum cordilla canapi more romane curie búllalas, sanas et integras, 
non vicíalas, non cancellatas, non abolitas nec abrasas, sed o muí prorsus vicio et suspicione 
carentes nobis pro parte venerabilium et religiosarum dominarum abbatisse et convenías 
monasterii vallis sánete Marie de Oslavia, Cisterciensis ordinis dicte Olomucensis diócesis, 
in ipsis literis apostolicis principaliter nominatarum, unacum trium difíinitivarum sentenciaran! 
pro eisdem abbatissa et conventu ac contra prefatos dominos propositan et capitulum dicte 
ecclesie sancti Petri in Brunna super dicta parrochiali ecclesia sancti Jacobi in burgo 
Brunnens! la tarn m et expensarían taxacionum instrumentis publicis, sigillis reverendissimi 
patris et domini domini EL miseracione divina ti tuli sánete Anastasie sánete romane ecclesie 
cardinalis, ac reverendi patris et domini domini Nicolai dei et apostolice sedis gracia 
episcopi Ferentinas (sic) et venerabilis ac circumspect! viri domini Brande de Castelliono, 
sacri palacii apostolic! causarum auditorum sigillatas, necnon signis et subscripcionibus 
nolariorum publicorum subscriptas et sígnalas, coram nobis et notario publico infrascripto 
preséntalas, nos cum ea, qua decuit, reverencia noveritis recepisse, quarum 1 iterar um 
apostólica ruin tenor sequitur in hunc mod um: „Bonifacius episcopus servus servorum dei 
dilectis liliis abbati monasterii Scotorum in Wyenna etc. . . . Datum Rome apud sanctum Petrum 
undécimo baleadas Julii, pontifica tus nostri anno quintodecimo.“ (vid. n. 315 dieses Bandes.) 

Post quarumquidem literarum apostolicarum et instrumentorum huiusmodi presentacionem 
et recepcionem nobis et per nos ut premitittur facías, fuimus per venerabilem virum magistrum 
Gerlacum de Esch literarum apostolicarum scriptorem venerabilium et religiosarum dominarum 
abbatisse et convenías monasterii vallis sánete Marie de Oslavia ordinis Cisterciensis, 
Olomucensis diócesis principalium predictarum procura torem, prout de sue procuracionis 
mandato legitima nobis extiterat lides facta, coram nobis constitutum debita cum instancia 
requisiti, quatenus ad execucionem earundem et contentorum in eisdem procederé dignaremur 
juxta traditam sen directam a sede apostólica nobis formam ac instrumentorum huiusmodi 
continenciam et tenorem. Nos igilur Hermanus executor prefatus voluntes huiusmodi man- 
datum apostolicum reverenter exequi, ut tenemur, idcirco auctoritate apostólica nobis in hac 
parte commissa prefatum Gerlacum procuratorem quo supra nomine procuratorio coram 
nobis constitutum et id humiliter petentem in corporalem possessionem dicte parrochialis 
ecclesie juriumque et pertinenciarum eiusdem per birreti nostri tradicionem et capitis sui 
imposicionem induximus et inducimos per presentes investiendo ipsum presencialiter (?) de 
eadem prefatosque prepositura et capitulum ecclesie sancti Petri in Brunna dicte Olomucensis 
diócesis ac Conradum Smerbeck predicte sancti Petri et Georgium de Gewiczka pro Olomu- 
censis ecclesiarum canónicos se gerentes, eiusdem parrochialis ecclesie sancti Jacobi in burgo 
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Brunnensi Olomucensis diócesis occupatores et detentores, ac quemlibet alium et quoslibet 
alios, forsan jam in eadem ecclesia intrusum sen intrusos, sen impostoram in ipsam intru- 
dendum vel intradendos, illicitumque sen ¡Ilícitos detentorem sen detentores abinde penitus 
ammovemus ac ammotum et ammotos a possessione eiusdem parrochialis ecclesie presentibus 
declaramus et pronunciamus. Que omnia et singula ac supradictas literas apostólicas necnon 
instrumenta et processus nostros huiusmodi et omnia et singula in eis contenta vobis 
universis et singulis supradictis intima mus, insinuamus et notificamus ac ad vestram et 
cuiuslibet vestrum noticiara deducimos et deduct volumus per presentes. Et nichilominus 
vos dominum episcopum Olomucensem vestrumque in spiritualibus vicarium et officialem 
generalem ac quascunque alias personas ecclesiasticas et spirituales, quorum interest vel 
Interesse dinoscitur et qui super hoc fueritis requisiti sen fuerint requisiti ant fuerit requi
sitas, auctoritate apostólica, qua fungimur in hac parte, requirimur et monemus primo 
secundo tercio et peremptorie, vobisque nichilominus et vestrum cuilibet in virtute sánete 
obediencie et sub infrascriptis penis districte precipiendo mandamus, quatenus infra sex 
dierum spacium post presentacionem et notificacionem presenciara, vobis et ipsis aut vestrum 
et eorum alteri factam, immediate sequencium ita tarnen, quod in hiis exquendis unas 
alteram non expectet, nee alter pro alio se excuse!, quorum sex dierum duos pro primo, 
duos pro secundo et reliquos duos dies vobis ac ipsis universis et singulis pro tercio et 
peremptorio termino ac monicione canónica assign amus, prefatas dominas abbatissam et 
convention principales vel earum procuralorem ipsarum nomine in et ad dictara parroch¡alera 
ecclesiam sancti Jacobi juriumque et pertinenciarum omnium eiusdem possessionem cor- 
poralem realem et actualem inducatis et admittatis ac inducat et admittat, et quilibet vestrum 
et eorum communiter et divisim inducat et admittat, ammotis exinde prepósito capitulo 
ac Conrado et Georgio et aliis quibuscunque in eadem parrochiali ecclesia intrusts 
sen intrudendis, eisdemque dominabas abbatisse et conventui vel earum procurator) de ipsius 
ecclesie fructibus redditibus provenlibus juribus et obvencionibus universis respondeatis et 
respondeant ac quilibet vestrum et eorum respondeat, ac ab aliis, inquantum in vobis et 
eis fuerit, responden facialis, faciant et facial ac procure! cum effectu; monemus insuper 
modo et forma premissa vos duos prepositura et capitulum ecclesie sancti Petri Brunnensis 
predicte ac Conradum Smerbek et Georgium de Gewiczka occupatores et quoscunque alios 
in dicta parrochiali ecclesia intrusos sen intrudendos, vobisque et quihuslibet aliis intrusis 
vel intrudendis in virtute sánete obediencie sub eisdem penis districte precipiendo mandamus, 
quatenus infra dictum sex dierum terminum corporalem realem et actualem dicte parro
chialis ecclesie juriumque et pertinenciarum predictorum possessionem liberara vacuum 
expedham dictis dominabas abbatisse et con ven tui aut dicto ipsarum procurator! earum 
nomine dimittatis et assignatis, dimittant et assignent ac vestrum et eorum cuilibet dimittat 
et assignet cum effectu. Monemus eciam modo et forma, quibus supra, vos duos prepositura 
et capitulum ecclesie sancti Petri Brunnensis ac Conradum Smerbeck occupatores predictos, 
quatenus prelibatis dominabas abbatisse et conventui principalibus vel earum procurator! 
predicto infra sexaginta dierum terminum post presentacionem et notificacionem presenciara 
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vobis vel alteri vestrum factas immediate sequencium, quorum sexaginta dierum vigiuti pro 
primo, vigiuti pro secundo et reliquos vigiuti dies vobis universis et singulis pro tercio et 
peremptorio termino ac monicione canónica assignamus, postquam super hoc fueritis requisite 
de quinquaginta coram Antonio olim Sibinicensi nunc Concordiensi ac de triginta coram 
Ferentinensi dominis episcopis et auditoribus, necnon de viginti octo florenorum auri 
coram reverendissimo patre domino H. miseracione divina tituli sánete Anastasie presbítero 
cardinal! prefatis pro expensis in lite et causa huiusmodi, per easdem abbatissam et con
vention sen earum nomine factis, et in quibus ut prefertur per dictes dominos episcopes 
et auditores ac dominum cardinalem successive sentencialiter condempnati existitis, necnon 
eciam de quindecim similibus florenis auri de camera boni et justi ponderis pro dictis literis 
apostolicis et presentibus processibus per easdem abbatissam et conventual et earum nomine 
expositis, ad quos provida moderacione previa taxavimus et taxamus per presentes, ipsius 
domini Gerlaci procuratoris quo supra nomine juramento desuper secuto, eisdem dominabas 
abbatisse et conventui vel earum legitimo procurator! integre satisfaciatis cum eíFeclu ac 
debitara impendatis satisfaccionem, aut alias de et super premissis cura eisdem abbatissa et 
conven tu aut earum legitimo procuratore infra dictum sexaginta dierum terminara amica- 
biliter componatis; inhibemus eciam modo et forma premissis vobis omnibus et singulis 
supradictis et aliis quibuscunque tara ecclesiasticis quam secularibus personis, cujuscunque 
status gradus ordinis vel condicionis existan! communiter et divisim, ne prelibatis dominabas 
abbatisse et conventai vel earum procurator!, quominus ipse per se vel procuratorem ipsarum 
earum nomine hujusmodi parrochialis ecclesie^ juriumque et pertinenciarum omnium ejusdem 
pro dictorum possessionem liberara, vacuam et expeditam assignantur, fructusque, redditus 
et proventos, jura et obvenciones exinde integre percipiant ipsaque pacifice gaudeant et 
fruantur et quominus integrara expensarían predictarum satisfaccionem ab eisdem prepósito 
et capitulo ac Conrado Smerbeck habere possint et quominus huiusmodi nostri processus 
debite execucioni demandentur, omniaque et singula suum debitara sorcianlur effectual 
impedimentum aliquid próstetis sea presten! aut aliquos vestrum et corara preste! vel impedient, 
easdem dominas abbatissam et conventam vel carura procuratorem in aliquo detis sea dent 
vel aliquis vestrum aut coram det auxiliara, consilium vel favorem publice vel occulte, 
directe vel indirecto, alioquin in prepositura, canonices et personas ecclesie sancti Petri 
Brunnensis ac Conradum Smerbeck et Georgium de Gewiczka occupatores predictos, omnesque 
alios et síngalos, quorum interest vel interesse din oscilar, sea intererit, ac quoscunque 
alios et síngalos intrusos vel intrudendos, necnon in impedientes et impedientibus ipsas 
dominas abbatissam et conventom vel procuratorem earum super premissis in aliquo dantos 
auxiliara, consilium vol favorem, necnon generaliter in omnes et síngalos tara ecclesiasticos 
qaam seculares, qai hujasmodi nostris monicionibus et inhibicionibas non paruerint cara 
effecta, ac singalariter in síngalos contradictores in hac parte et rebollos exnunc! prout 
exlunc canónica monicione premissa excomunicacionis, in capitulum vero dicte ecclesie 
sancti Petri suspensionem et in ipsam ecclesiam interdict! sentencias feriaras in hiis scriptis 
et eciam promulgamos. Vobis vero domino episcopo Olomucensi, caí ob reverenciara ves tro 
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pontificalis dignitatis in hac parte duximus deferendum, si contra premissa vel aliquid pre- 
missorum feceritis per vos vel submissas personas, exnunc prout extunc dicta sex dierum 
canónica monicione premissa ingressum ecclesie interdicimus in hiis scriptis. Si vero huius- 
modi interdictum per alios sex dies, prefatos sex immediate sequenles sustinueritis, vos in 
eisdem scriptis dicta canónica monicione premissa exnunc prout extunc suspendimus a 
divinis; verum si prefatas interdict! et suspensions sentencias per alios sex dies prefatos 
duodecim immediate sequentes animo, quod absit, sustinueritis indura to, vos exnunc prout 
extunc et extunc prout exnunc in hac parte rebebes eadem canónica monicione premissa 
excommunicacionis sentencia innodamus. Sed si prefati propositus et capitulum ac Conradus 
Smerbeck et Georgius de Gewiczka aut quiennque alii in dicta parrochiali ecclesia intrust 
et eciam intrudendi aliique contradictores et rebebes huiusmodi processibus nostris imo 
verius apostolicis et monicionibus in eis contentis infra dictos términos non paruerint realiter 
et cum effectu, prefatas excommunicacionis, suspensionis et interdict) sentencias, quod absit, 
dampnabiliter incurrendo. Et si in eisdem per sex dierum terminum proximo sequencium 
obstinatiter perduraverint, extunc prout exnunc et exnunc prout extunc lapso dicto sex 
dierum termino vos omnes et singulos supradictos et presertim ecclesiaslicos modo et forma, 
quibus supra, requirimus et monemus, qua ten us dictos prepositum et capitulum ac Conrad urn 
et Georgium et quoscunque alios in dicta parrochiali ecclesie intrusos et eciam intrudendos, 
aliosque contradictores in hac parte et rebebes, singulis diebus dominicis et festivis in vestris 
et a bis quibuscunque ecclesiis campanis pulsatis et candelis accensis ac demum in terrain 
projectis, sic ut premittitur, excommunicatos, suspensos et interdictos publice infra missarum 
et eciam vesperorum solempnia, populo ibidem ad divina congrégalo, cruce errecta et religione 
indicta cum decantacione responsorii „revelabunt celi iniquitatem hide“ etc. ac psalmum „deus 
landem meam ne tacueris“ etc. solemniter denuncietis et evitetis ac ab aliis ita denuncian 
et evitari faciatis et permitíatis, ubi quando et quociens pro parte dictarum dominarum 
abbatisse et conventos super hoc fueritis requisiti aut aliquis vestrum fuerit requisitos, donee 
aliud a nobis vel superior! nostro habueritis in mandatis. Si vero prelibati propositus et 
capitulum ac Conradus et Georgius predicti et alii forsan in dicta parrochiali ecclesia intrust 
vel imposterum intrudendi aliique contradictores et rebebes prelacias excommunicacionis 
suspensionis et interdicti sentencias per alios sex dies post huiusmodi primam vestram aut 
a licuj us vestrum denunciacionem per vos vel alterum vestrum facta m immediate sequentes 
suslinuerint animis eorum induratis, extunc huiusmodi nostros processus et sentencias in eis 
contentas aggravare voluntes vobis universis et singulis supradiclis tarn ecclesiasticis quam 
secularibus et aliis quibuscunque christifidelibus, ad quorum noticiara presentes nostre liiere 
pervenerint, in virtute sánete obediencie et sub penis supra et infrascriptis districius inhibemus, 
ne prefabs prepósito, capitulo et Conrado et Georgio aut eciam quibuscunque in dicta 
parrochiali ecclesia intrusts vel imposterum intrudendis aliisque contradictoribus in hac parte 
et rebellibus, sic ut prefertur, excommunicatis suspensis et interdictis, hujusmodi sentenciis 
durantibus, cibo, potu, loquela, fumo, molendino, empcione, vendicione, mutuacione agrura 
vel vineam colendo, serviendo aquam vel ignem ministrando, hospitando, salutando, cantando, 
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legendo et divinis immiscendo in processionibus eundo aut alio quovis humanitatis solacio, 
nisi in casibus dumtaxat a juribus permissis quoquomodo participetis sen participent ant 
participare presumatis vel presumant aut aliquis vestrum vel eorum presumatis. Alioquin 
in omnes et singulos cum ipsis excommunicatis suspensis et interdictis rebelliter participantes, 
nisi infra tres dies ab huiusmodi participacione a die sentencie computando continue sequentes, 
que eis ac vobis pro omni dilacione et canónica monicione assignamus, destiteritis sive 
destiterint, exnunc prout extunc excommunicacionis sentencian! ferimus in hiis scriptis et 
eciam promulgamos. Et si prenominati prepósitos et capitulum ac Conradus et Georgius 
ac alii quicunque in dicta parrochiali ecclesia forsan intrusi et mtrudendi aliique contra
dictores et rebulles in hac parte huiusmodi excommunicacionis suspensions et interdict! 
sentencias per alios sex dies, prefatos duodecim ¡mediate sequentes animis eorum, quod 
absit sustinuerint per modom áspid urn surdarum induratis, extunc non immerito contra tales 
tamquam dominie! gregis infectivos ad graviora debeat procedí, unde, qui única pena non 
content! plures pene contra eos de rigore juris sunt infligende. Idcirco auctoritate apostólica, 
qua fungimur in hac parte, vos omnes et singulos supradictos et presertim ecclesiasticos 
sub eisdem penis requirimus et monemus modo et forma quibus supra, quatenus lapso dicto 
ultimo sex dierum termino in presencia prefatorum prepositi ac canonicorum dicte ecclesie 
sancti Petri ac Conradi et Georgii, necnon aliorum supradictorum excommunicatorum, 
suspensorum et interdictorum ac cujuslibet eorundem tarn in metropolitanis cathedralibus, 
quam collegia tis, conventualibus, irregularibus, regularibus et secularibus ecclesiis et capellis, 
ad quas et infra quarum limites iidem excömmunicati, suspens! et interdict! venerint et se 
declinaverint, cessetis ac ab aliis, quantum in vobis fuerit, facialis et permittatis a divinis 
cessari. Quemquidem cessum per tres dies continuos post eorum et cujuslibet eorum 
recession firmiter observers ac ab aliis facialis et permittatis inviolabiliter observar!. Sed 
si prefati prepósitos et capitulum ac Conradus et Georgius ac quicunque alii in dicta ecclesia 
parrochiali intrusi et eciam intrudendi ac in hac parte contradictores et rebebes huiusmodi 
excommunicacionis suspensions et interdicti ac denunciacionis, aggravacionis et reaggra- 
vacionis censuras per alios sex dies, proximo dictos sex immediate sequentes, animis eorum, 
quod deus avertat, sustinuerint induratis, pharaonis duriciem imittando, ad sánete matris 
ecclesie gremium tamquam proprie salutis immemores, timore dei postposito, redire non 
curantes ex tunc mérito contra eos ita obstinates auxilium brachii sécularis debeat invocan, 
quia quos timer dei a malo non revocat, temporalis saltern serondas coherceat. Hine est, 
quod vos serenissimum principem et dominum dominum ac divina favente clemencia Roma- 
norum regem semper augustum tamquam principalem huiusmodi gladii vibra torem et pre- 
famosum justicie zelatorem, ac vos duos archiepiscopos et episcopes, abbatos, auditorem 
dicte curie camere apostolice et locumtenentem ac omnes alios supradictos et personas 
ecclesiasticas quascunque, principesque dictos, marchiones, comités, barones, burgravios, 
milites, armígeros, advócalos, officiates, castellanos, scultetos, cónsules, procónsules, opidanos, 
incolas et precones quarumeunque civitatum, opidorum, villarum, castrorum et locorum, 
universosque et singulos christifideles per dictas civitates, provincias et dioceses ac alias 
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ubilibel constituios, jurisdiccionem tam spiritualem quam temporalem ab ecclesia vel imperio 
habentes cujuscunque status, gradus, ordinis vel condicionis existunt, communiter et divisim 
auctoritate apostólica, qua fungimur, in hac parte tenore presencium requirimus primo, 
secundo, tercio et peremptorie communiter et divisim, vobisque nichilominus et vestrum 
cuilibet in virtute sánete obediencie et sub infrascriptis sentenciarum penis districte preci- 
piendo mandamus, quatenus infra trium dierum spacium post lapsum dictorum ultimorum 
sex dierum, poslquam huiusmodi nostre liiere seu presens noster processus vobis aut vestrum 
alicui, seu in vestris jurisdiccionibus et districtibus fuerint publícate sen fuerit publica tus; 
quos tres dies vobis omnibus et singulis pro omni dilacione et canónica monicione peremptorie 
prefigimus et assignamus, vos omnes et singuli domini et alii supradicti et vestrum quilibet, 
quorum omnium et singulorum brachii secularis auxilium invocamus, prout et quando pro 
parte abbatisse et conventos principalium fueritis requisiti, seu alter vestrum fuerit requi
sitos, in juris subsidiara prelibatos prepositura et capitulara ac Conradara et Georgium ac 
alios quoscunqae in dicta propositara forsan intrusos, aut ociara intruseados aliosque contra
dictores in hac parte et rebebes, ut premittitur, excomunicatos, suspensos el interdictos, 
denuncíalos, aggravates et reaggravatos ad obediendum huiusmodi nostris processibus per 
arrestacionem fructuum, beneficiorum et aliorum bonorum suorurn quorumcunque mobilium 
et immobilium ubicunque loco rura consistencium compellatis, dictosque fruges et bona dictis 
dominabas abbatisse et convenid aut earum legitimo procurator! earum nomine usque ad 
annuum valorem dicte parrochialis ecclesie ac eciam expensarum predictarum factarum tradatis 
et assignetis ac tradi et assignari facialis et permittalis, ubi, quando et quocies pro parte 
ea run dem abbatisse et conventos desuper fueritis requisiti seu altor vestrum fuerit requisitos 
ac doñee aliud a nobis vel superior! nostro desuper habueritis in mandatis. Quod si forte 
vos princeps illustrissime, inter omnes seculares principes magníficos executor justicie, pre
sentís nostri processus et mandati nostri imo verius apostolic! transgressor contradictor vel 
neglector fueritis, quod tarnen vestre serenitatis prefulgide jara du dura per totora orbem 
divulgate obediencia suspicari non sinit, procul dubio eciam judicium just! judiéis oífendetis 
et premium alias vobis pro execucione huiusmodi sancti justicie servatum nichilominus amittetis, 
vos eciam serenissimum principen! predictum huiusmodi sentences ligar! nolumus vobis ob maje
statem vestram mérito deferentes, intuito tarnen justicie et oh sedis apostolice reverenciara vestram 
serenitatem ad prefatam execucionem efficacem, prout ad vestrum culmen serenissimum pertinet, 
in domino exhortamur. Verum si vos alii reverend! patres domini archiescopi, episcopi 
ceterique p reía ti et alie persone ecclesiastice et seculares ac alii supranominati, quibus 
presentes nostre liiere seu presens processus diriguntur, premissa omnia et singula, prout 
superáis vobis et cuilibet vestrum mandan tur, exequi non curaveritis, seu neglexeritis, aut 
non adimpleveritis, aut aliquid in contrariara feceritis, seu monicionibus et mandatis nostris 
huiusmodi imo verius apostolicis non parueritis cura effectu in hac parte, vobis dominis 
archiepiscopis et episcopis predictis, quibus ob reverencias vestrarum pontificalium digni- 
tatum deferre volumus in hac parte singulariter in síngalos in luis scriptis, dicta trium 
dierum canónica monicione premissa, ingressum ecclesie interdicimus. Et si huiusmodi inter- 
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dictum per alios tres dies prefatos tres immediate sequentes sustinueritis, vos et quemlibet 
vestrum exnunc prout extunc, dicta canónica monicione premissa, hiis scriptis suspendimos 
a divinis. Verum si prefatas interdict! et suspensionis sentencias per alios tres dies, prefatos 
sex immediate sequentes duxeritis sustinendas, quod absit, animis indura tos (sic), in vos 
dominos archiepiscopos et episcopos, abbates, priores, prepósitos, decanos, archidiáconos, 
thesaurarios, cantores, scolasticos et alias personas ecclesiasticas, necnon principes, duces, 
marchionos, comités, lantgravios, barones, armígeros, cruciferos, quarumcunque curiarum 
secularium, civitatum, castrorum et locorum quorumcunque, maiores, magistros, conciliarios, 
gubernatores, capitanees, scultetos, officiales et servientes, omnesque alios pronominales, 
necnon in quoscunque alios contradictores et rebelles, cuiuscunque status, grados vel pre
eminence existant, quibuscunque nominibus censeantur. excommunicacionis sentenciam ferimus 
et eciam promulgamus in hiis scriptis exnunc prout extunc auctoritate apostólica supra- 
dicta. Ce teru m alias a d execucionem predictorum ulterius faciendum non possumus 
quoad presens personaliter interesse, alus arduis in Romana curia prepediti negociis, vobis 
dominis archiepiscopis, episcopis et presertim episcope Olomucensi et abbatibus, prioribus, 
preposilis, decanis, archidiaconis, scolasticis, thesaurariis, cantoribus et aliispersonis ecclesiastics 
clericis, notariis, tabellionibus publicis supradictis per predictas civitates et dioceses ac alias 
ubilibet constitutis, necnon omnibus aliis ecclesiasticis personis et christifidelibus quibus
cunque, ad quos presentes nostre litere sen presens noster processus pervenerit ac eorum 
cuilibet insolidum super ulteriori execucione hujusmodi nostri mandati immo verius apostolici 
ten ore presencium commillimus plenarie vides nostras, donee eas ad nos duxerimus revo
cándome vosque et vestrum quemlibet requirimus et monemus primo, secundo, tercio et 
peremptorie communiter et divisim, vobisque nichilominus et vestrum cuilibet in virtute 
sánete obediencie et sub excomunicacionis pena, quam in vos et vestrum quemlibet, nisi 
feceritis et adimpleveritis cum effectu ea, que vobis in hac parte committimus et mandamus, 
sen si mandatum nostrum hujusmodi immo verius apostolicum neglexeritis sen contem- 
pseritis contumaciter adimplere, eadem canónica monicione premissa, ferimus in hiis scriptis; 
districte precipiendo mandamus, quatenus vos et quilibet vestrum, qui super hoc pro parte 
dictarum dominarum abbatisse et conventos principalium vel procuratoris sui fueritis requi- 
siti, infra sex dierum spacium, a tempore requisicionis hujusmodi computando, quorum 
dierum duos pro primo duos pro secundo et reliquos duos dies pro tercio et peremptorio 
termino ac canónica monicione vobis et vestrum cuilibet assignamus, predictas nostras literas 
sen presentem nostrum processum ac omnia et singula in eis contenta predictis prepósito 
et capitulo ac Conrado et Georgio ac omnibus et singulis in dicta ecclesia parrochiali 
intrusts sen imposterum intrudendis ac rebellibus et inobedientibus et aliis, quorum interest, 
sen intererit, communiter vel divisim insinúen!, intimen! legant, et fideliter publicare procurent ac 
aggravent et reaggravent et auxilium brachii secularis implorare procurent, aliasque debitam 
execucionem de premissis faciant juxta presencium nostra rum literarum sen processus huiusmodi 
continenciam, formam sen tenorem. Nos eciam in ammoventem sen ammoventes aut lanian- 
tem sen laniantes vel deturpantem vel deturpantes has nostras literas sen presentem nostrum 
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processum, sen eorum vel ejus copiam vel copias in tolo vel in parte contra prefataruni 
abbatisse et conventos principalium, vel ejus procura loris volunta tem, exnunc prout exlunc 
predicta canónica monicione premissa excommunicacionis sentenciara ferimus in bus scriptis 
et eciam promulgamos, presentes quoque nostri processus ac orania alia et singula jura et 
munimenla hujusmodi negocium concernencia volumus penes dictas dominas abbatissam et 
conventura principales vel eorum procuratorem remanere et non per vos aut aliquem alium 
contra ipsius dominarum abbatisse et conventos aut earum procuratoris volunta tern quemlibet 
detineri; contrarium vero facientem prefatis nostris sentenciis prout in scriptis late sunt, 
ipso facto volumus subiacere. Mandamus tarnen copiara fieri de premissis earn petentibus 
et habere debentibus petencium siquidem sumptibus et expensis. Absolucionem vero omnium 
et singulorum, qui prefatas nostras sentencias aut earum aliquid incurrerint, sen incurrerit, 
quoquomodo nobis vel superior! nostro tantummodo reservamos. In quorum omnium et 
singulorum fid era et testimonium premissorum presentes literas seo presens publicum instru
mentom huiusmodi nostros processus in se continentes sen continens exinde fieri et per 
Henricum, notarium publicum infrascriptum subscribí et publicari mandavimus, nostrique 
sigilli jussimus apensione comm uniri. Datum Rome in domo nostre solite habitadoras, sita 
in regione Arenóle, sub anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo quarto, indic- 
cione duodécima, die vero lune vicésima secunda mensis Semptembris, hora vesperorum 
vel quasi pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Bonifacii divina 
providencia pape noni anno quinto décimo, presentibus ibidem honorabilibus et discretis viris 
magistris Thoma Mas, literarum apostolicarum scripture et Gerardo Cremer de Embrica 
sacri palacii apostolic! causaruin notario, clerico Traiectensis diócesis, testibus fide dignis ad 
premissa vocatis specialiter et requisitis ac rogatis.